



**Comune di Vignola
(Provincia di Modena)**

Determinazione nr. 780 Del 29/12/2020

SERVIZIO VIABILITA' E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER SGOMBERO NEVE E SPANDIMENTO SALE SULLE STRADE COMUNALI DAL 15/11/2019 AL 31/12/2020 - 2° CONTRATTO DISCENDENTE PERIODO 15/11/2020 - 31/12/2020 - IMPEGNO DI SPESA COSTI SOSTENUTI PER SPANDIMENTO SALE USO DISGELO STRADALE NELLE GIORNATE DEL 28 E 29 DICEMBRE 2020 - CPV: 90620000-9 – PROVVEDIMENTI.

CUP:
CIG: VARI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il “**PIANO NEVE COMUNALE 2014-2015**”, approvato con **Deliberazione della Giunta Comunale n.° 167 del 10/12/2014** e tutt'ora vigente, finalizzato a garantire la sicurezza dei cittadini e limitare i disagi provocati dalla circolazione stradale derivanti dall'azione degli eventi meteorologici invernali (precipitazioni nevose, basse temperature accompagnate da formazione di ghiaccio), prevede la ripartizione del territorio comunale in **tre dici (13) "AREE OPERATIVE"** e l'attivazione del Servizio di sgombero neve e spandimento sale/ghiaccio ad uso disgelo stradale nel periodo **15 NOVEMBRE – 15 MARZO** di ogni anno;

RICHIAMATA la **Determinazione n. 535 del 14/10/2019** avente ad oggetto “**ACCORDO QUADRO PER SGOMBERO NEVE E SPANDIMENTO SALE SULLE STRADE COMUNALI DAL 15/11/2019 AL 31/12/2020 - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - CPV: 90620000-9 – PROVVEDIMENTI**” con cui si è provveduto, fra l'altro, a demandare l'esperimento della procedura medesima alla “**CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL'UNIONE TERRE DI CASTELLI**”;

PRESO ATTO che, con **Determinazione n. 1040 del 20/11/2019** della Centrale Unica di Committenza dell'Unione Terre di Castelli, a seguito dell'esperimento delle sopra citate procedure di gara, è stata disposta l'aggiudicazione del servizio in oggetto;

CONSIDERATO che, con la sopra richiamata con **Determinazione n. 1040 del 20/11/2019** non è avvenuta l'aggiudicazione del **Lotto 10 (Zona 12 e Spargisale 2,5 mc.)**, **Lotto 11 (Zona 6 – Ciclabili 1 – Ciclabili 2)** e **Lotto 12 (Spalatura manuale)** in quanto, sono state presentate offerte in aumento, pertanto inappropriate e non ammissibili,

CONSIDERATO pertanto che, per i Lotti sopra indicati, si è reso necessario indire un procedura negoziata per la stipula di accordi quadro finalizzati all'affidamento del Servizio di sgombero neve e spargimento sale su strade comunali, interpellando l'operatore economico ASFALTI VIGNOLA 2.0 S.r.l. in quanto unico Operatore Economico che aveva manifestato interesse ai suddetti Lotti dell'appalto in oggetto ma aveva presentato offerte inappropriate in sede di gara;

RICHIAMATA la **Determinazione n. 664 Del 03/12/2019** con cui è avvenuta, fra l'altro, la presa d'atto della sopra richiamata **Determinazione n. 1040 del 20/11/2019** della Centrale Unica di Committenza dell'Unione Terre di Castelli e con cui:

- si è provveduto ad affidare i lotti 10, 11 e 12, non aggiudicati in fase di gara, all'operatore economico ASFALTI VIGNOLA 2.0 S.r.l. mediante procedura negoziata per la stipula di accordi quadro, svolta, ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. 50/2016, interamente attraverso la piattaforma telematica di negoziazione "SATER" di INTERCENT-ER, registro di sistema PI345165-19 del 15/11/2019;
- **a procedere** alla stipula del **primo contratto discendente** per complessivi **€. 50.723,00** (I.V.A. al 22% compresa) valido per il **periodo 15/11/2019 – 15/03/2020**;

RICHIAMATA inoltre la **Determinazione n. 683 del 11/12/2020** con cui si è proceduto alla stipula del **secondo contratto discendente** dell'Accordo Quadro, per complessivi **€. 32.638,47** (I.V.A. al 22% compresa) valido per il **periodo 15/11/2020 – 31/12/2020**, provvedendo ad impegnare le somme sotto elencate:

- a) la somma complessiva pari ad €. 12.510,00, oltre l'IVA al 22% per complessivi €. 15.262,20** (I.V.A. al 22% inclusa) corrispondente alla quota fissa non soggetta a ribasso al **Capitolo 734/65 avente ad oggetto SGOMBERO NEVE DAI CENTRI ABITATI - PRESTAZIONI DI SERVIZIO** (Missione 10 – Programma 5) del Bilancio in corso;
- b) la somma complessiva pari ad €. 17.376,27 (I.V.A. al 22% inclusa)** relativamente alla QUOTA VARIABILE a seguito dell'episodio nevoso che ha interessato il territorio comunale nelle giornate del **02 – 03 Dicembre 2020**, per cui è stato necessario attivare le procedure previste dal Piano Neve Comunale citato in premessa imputandola al **Capitolo 734/65** avente ad oggetto **SGOMBERO NEVE DAI CENTRI ABITATI - PRESTAZIONI DI SERVIZIO (Missione 10 – Programma 5)** del Bilancio in corso;

DATO ATTO inoltre che, con la sopra richiamata determinazione, sulla base di quanto disposto dalla CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL'UNIONE TERRE DI CASTELLI con la propria **Determinazione 1040 del 20/11/2019**, in riferimento ai **CODICI IDENTIFICATIVI GARA (CIG)**, acquisiti dalla medesima CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA, il Comune di Vignola sono stati acquisiti i seguenti nuovi **C.I.G. DERIVATI, relativi al secondo contratto discendente dell'accordo quadro**, finalizzati all'assunzione dell'impegno di spesa, alla stipula sia del Contratto di Accordo Quadro sia dei successivi contratti specifici/ordinativi di fornitura, nonché agli atti di liquidazione e rendicontazione della spesa;

Lotto n.	Descrizione servizi/beni	CIG	CIG DERIVATI 2° Contratto Discendente
1	Servizio Sgombero Neve: ZONA 1	8064531582	Z872F950B5
2	Servizio Sgombero Neve: ZONA 2	8064551603	Z8D2F95158
3	Servizio Sgombero Neve: ZONA 3	8065007E4E	ZBA2F951B5
4	Servizio Sgombero Neve: ZONA 4 – ZONA 5	806501119F	Z3C2F95210
5	Servizio Sgombero Neve: ZONA 7	8065018764	Z7B2F95260

6	Servizio Sgombero Neve: ZONA 8 – ZONA 9	80650219DD	Z632F952C5
7	Servizio Sgombero Neve: ZONA 10	806502907A	ZF22F95313
8	Servizio Sgombero Neve: ZONA 13	80650333C6	Z992F95399
9	Servizio Sgombero Neve e spandimento sale: ZONA 11 – Spargisale 0,7 mc	80650387E5	Z522F95412
13	Servizio Sgombero Neve, spandimento sale e rimozione neve	80650788E7	Z192F95465
10 – 11 - 12	Lotto 10. Servizio Sgombero neve ZONA 12 - Spargisale 2,5 mc; Lotto 11: Servizio Sgombero neve ZONA 6 – Pulizia Ciclabili 1 – Pulizia Ciclabili 2; Lotto 12: Spalatura Manuale 0	8103904124	ZAE2F95556

VISTO il **Documento di Allerta Meteo n. 108/2020** emesso dalla Regione Emilia-Romagna in data 27/12/2020 che, per la **“Zona E2 – Collina Emiliana Centrale (PR – RE – MO)”**, nella quale insiste il territorio comunale di Vignola, prevedeva fra l'altro il rischio “neve” e “pioggia che gela”;

CONSIDERATO che, al fine di garantire la sicurezza della circolazione stradale in caso di possibili episodi di “pioggia che gela” e viste le temperature previste e confermate intorno allo zero termico, si è ritenuto necessario provvedere ad una salatura preventiva delle principali arterie stradali comunali, delle strade della zona collinare e dell'area urbana centrale, a partire dalle prime ore del **28 Dicembre 2020**, precedentemente l'inizio delle precipitazioni e, successivamente, nelle prime ore del **29 Dicembre 2020**;

RITENUTO pertanto necessario procedere ad impegnare la somma complessiva pari ad **€. 2.201,32 (I.V.A. al 22% inclusa)**, prevedendo la stessa all'interno del **secondo contratto discendente** dell'Accordo Quadro, per la salatura preventiva di strade comunali effettuata nelle prime ore delle giornate del **28 e 29 Dicembre 2020**, imputandola al **Capitolo 734/65** avente ad oggetto **SGOMBERO NEVE DAI CENTRI ABITATI - PRESTAZIONI DI SERVIZIO (Missione 10 – Programma 5)** del Bilancio in corso, che presenta la necessaria disponibilità, come di seguito suddivisa;

N.°	LOTTO / CIG	ZONE	OP. ECONOMICO AGGIUDIC.	ORE DI SERVIZIO SVOLTE IL 28 / 29 DICEMBRE 2020	COSTO ORARIO I.V.A. 22% ESCLUSA	IMPORTO TOTALE SALATURA PREVENTIVA STRADE 28-29/12/2020 I.V.A. 22% ESCLUSA	I.V.A. 22%	IMPORTO TOTALE I.V.A. 22% INCLUSA
-----	-------------	------	-------------------------	---	---------------------------------	--	------------	-----------------------------------

1	Lotto 9 CIG DERIVATO: Z522F95412	ZONA 11 SPARGISALE 1	TEBALDI ISACCO	/	€ 95,00	/	/	/
				8,50	€ 70,00	€ 595,00	€ 130,90	€ 725,90
Totali Lotto 9					€ 722,00	€ 595,00	€ 130,90	€ 725,90

2	Lotto 10 CIG DERIVATO: ZAE2F95556	ZONA 12 SPARGISALE 2	ASFALTI VIGNOLA 2.0 S.R.L	/	€ 76,00	/	/	/
				8,00	€ 90,25	€ 722,00	€ 158,84	€ 880,84
Totali Lotto 10					€ 722,00	€ 722,00	€ 158,84	€ 880,84

3	Lotto 12 CIG DERIVATO: ZAE2F95556	SAPLATURA MANUALE (PER SPARG. SALE)	ASFALTI VIGNOLA 2.0 S.R.L					
				3,00	€ 71,25	€ 213,75	€ 47,03	€ 260,78
Totali Lotto 12						€ 213,75	€ 47,03	€ 260,78
4	Lotto 13 CIG DERIVATO: Z192F95465	RIMOZIONE NEVE	ASFALTI VIGNOLA 2.0 S.R.L					
		6,A spargisale 0,7		4,00	€ 68,40	€ 273,60	€ 60,20	€ 333,80
Totali Lotto 13						€ 273,60	€ 60,20	€ 333,80
TOTALI						€ 1.804,35	€ 396,97	€ 2.201,32

RITENUTO inoltre necessario, a seguito del suddetto episodio, modificare il **QUADRO ECONOMICO RESIDUO DELL'ACCORDO QUADRO**, approvato con **Determinazione n. 734 del 21/12/2020**, contestualmente prorogato per il **periodo 01 gennaio 2021 – 15 marzo 2021**, come di seguito riportato:

ACCORDO QUADRO PER SPALATURA NEVE E SPANDIMENTO SALE SULLE STRADE COMUNALI								
Quadro Economico Residuo								
LOTTO	INDIVIDUAZIONE	A) QUOTA FISSA NON SOGGETTA A RIBASSO Periodo 01 gennaio - 15 marzo	IMPORTO STIMATO SOGGETTO A RIBASSO			E) TOTALE QUOTA FISSA E QUOTA VARIABILE (A + D)	F) I.V.A. AL 22% (E X 22%)	G) IMPORTO COMPLESSIVO RESIDUO (E + F)
			B) PREVISIONE ORE	C) TARIFFA ORARIA TOTALE RIBASSATA	D) QUOTA VARIABILE STIMATA (B x C)			
1	zona 1	€ 1.100,00	67,50	€ 76,00	€ 5.130,00	€ 6.230,00	€ 1.370,60	€ 7.600,60
2	zona 2	€ 1.100,00	66,50	€ 76,00	€ 5.054,00	€ 6.154,00	€ 1.353,88	€ 7.507,88
3	zona 3	€ 1.100,00	67,50	€ 76,00	€ 5.130,00	€ 6.230,00	€ 1.370,60	€ 7.600,60
4	zona 4	€ 1.100,00	63,50	€ 76,00	€ 4.826,00	€ 11.852,00	€ 2.607,44	€ 14.459,44
	zona 5	€ 1.100,00	63,50	€ 76,00	€ 4.826,00			
5	zona 7	€ 1.100,00	67,50	€ 76,00	€ 5.130,00	€ 6.230,00	€ 1.370,60	€ 7.600,60
6	zona 8	€ 1.100,00	68,00	€ 76,00	€ 5.168,00	€ 12.194,00	€ 2.682,68	€ 14.876,68
	zona 9	€ 1.100,00	63,50	€ 76,00	€ 4.826,00			
7	zona 10	€ 1.100,00	67,50	€ 76,00	€ 5.130,00	€ 6.230,00	€ 1.370,60	€ 7.600,60
8	zona 13	€ 1.100,00	68,00	€ 76,00	€ 5.168,00	€ 6.268,00	€ 1.378,96	€ 7.646,96
9	zona 11	€ 1.750,00	58,50	€ 95,00	€ 5.557,50	€ 11.592,50	€ 2.550,35	€ 14.142,85
	Spargisale 0,7 mc	€ 1.100,00	45,50	€ 70,00	€ 3.185,00			
10	zona 12	€ 1.100,00	66,50	€ 76,00	€ 5.054,00	€ 12.844,13	€ 2.834,51	€ 15.718,64
	Spargisale 2,5 mc	€ 1.230,00	60,50	€ 90,25	€ 5.730,88			
11	zona 6	€ 1.100,00	70,50	€ 76,00	€ 5.358,00	€ 15.474,80	€ 3.404,46	€ 18.879,26
	miniesc. 1	€ 830,00	60,50	€ 60,80	€ 3.678,40			
	miniesc. 2	€ 830,00	60,50	€ 60,80	€ 3.678,40			
12	Spalatura manuale	€ 700,00	87,00	€ 71,25	€ 6.198,75	€ 6.898,75	€ 1.517,73	€ 8.416,48
13	Rimozione neve							

6.A - Spargisale 0,7 mc	€ 0,00	74,50	€ 68,40	€ 5.095,80			
8.A - Mini pala gommata	€ 0,00	76,50	€ 52,73	€ 4.033,85			
8.B - Escavatore Terna con potenza fino a 70 Hp.	€ 0,00	60,00	€ 56,05	€ 3.363,00			
8.C - Escavatore Terna con potenza oltre 70 Hp.	€ 0,00	42,00	€ 58,90	€ 2.475,80			
8.D - Autocarri ribaltabile e portata fino a 3,5 t.	€ 0,00	26,50	€ 47,50	€ 1.384,63			
8.E - Autocarri ribaltabile con portata fino a 12 t.	€ 0,00	66,00	€ 49,40	€ 3.260,40			
8.F - Autocarri ribaltabile con portata oltre 12 t.	€ 0,00	61,00	€ 52,25	€ 3.187,25			
8.G - Mezzo d'opera con portata 30 t.	€ 0,00	37,00	€ 85,50	€ 3.163,50			
8.H - Pala gommata	€ 0,00	37,00	€ 104,50	€ 3.866,50			
9.B - Escavatore Terna con potenza fino a 70 hp e benna mescolatrice	€ 0,00	62,00	€ 80,75	€ 5.006,50	€ 34.837,23	€ 7.664,20	€ 42.501,43

DATO ATTO infine che

- il numero delle ore di servizio stimate e puramente indicativo, non è impegnativo per l'Amministrazione Contraente e potrà, pertanto, subire variazioni in base alle effettive esigenze correlate alle precipitazioni nevose ed alle gelate che interesseranno il territorio del Comune di Vignola, nei limiti previsti dall'Accordo Quadro, impegnando l'esecutore del servizio a mantenere fisse ed invariate le condizioni offerte;
- gli importi riferiti alla QUOTA VARIABILE dovranno essere tempestivamente integrati, con successivi atti, sulla base delle ore di servizio effettivamente svolte;

RICHIAMATO il provvedimento del Segretario Generale prot. n. 0054029/19 del 27.12.2019 con il quale è stato attribuito l'incarico di posizione organizzativa nell'ambito del Servizio Viabilità, Protezione Civile e Gestione Verde Pubblico;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

- Consiglio n. 81 del 23/12/2019 con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (NaDUP) quale documento di guida strategica e operativa dell'ente per il periodo 2020/2022;
- Consiglio n. 82 del 23/12/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022, il quale ad oggi contiene il finanziamento della spesa di cui all'oggetto;
- Giunta n. 7 del 13/01/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020-2021-2022 dell'ente il quale ad oggi contiene sulla scorta del bilancio le assegnazioni ai vari Responsabili di Struttura delle risorse e degli interventi da gestire;

VISTO il **D.Lgs. 18 aprile 2016 n.° 50** e ss. mm. ed ii.;

VISTI inoltre:

- il D.Lgs. n. 267/2000 TUEL;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- la L. 14 giugno 2019, n. 55;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;

DATO ATTO che la presente determinazione risponde alle necessità di attuazione dei programmi del servizio e la sua adozione assorbe il parere di regolarità tecnica di propria competenza;

DETERMINA

- 1) Di considerare** la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.
- 2) Di prendere atto** del **Documento di Allerta Meteo n. 108/2020** emesso dalla Regione Emilia-Romagna in data 27/12/2020 che, per la **"Zona E2 – Collina Emiliana Centrale (PR – RE – MO)"**, nella quale insiste il territorio comunale di Vignola, prevedeva fra l'altro il rischio "neve" e "pioggia che gela";
- 3) Di dare atto** che, al fine di garantire la sicurezza della circolazione stradale in caso di possibili episodi di "pioggia che gela" e viste le temperature previste e confermate intorno allo zero termico, si è ritenuto necessario provvedere ad una salatura preventiva delle principali arterie stradali comunali, delle strade della zona collinare e dell'area urbana centrale, a partire dalle prime ore della giornata del **28 Dicembre 2020**, precedentemente l'inizio delle precipitazioni e, successivamente, nelle prime ore del **29 Dicembre 2020**;
- 4) Di dare atto** pertanto che risulta procedere ad impegnare la somma complessiva pari ad **€ 2.201,32 (I.V.A. al 22% inclusa)**, prevedendo la stessa all'interno del **secondo contratto discendente** dell'Accordo Quadro, per la salatura preventiva di strade comunali effettuata nelle prime ore delle giornate del **28 e 29 Dicembre 2020**, imputandola al **Capitolo 734/65** avente ad oggetto **SGOMBERO NEVE DAI CENTRI ABITATI - PRESTAZIONI DI SERVIZIO (Missione 10 – Programma 5)** del Bilancio in corso, che presenta la necessaria disponibilità, come di seguito suddivisa:

N.°	LOTTO / CIG	ZONE	OP. ECONOMICO AGGIUDIC.	ORE DI SERVIZIO SVOLTE IL 28 / 29 DICEMBRE 2020	COSTO ORARIO I.V.A. 22% ESCLUSA	IMPORTO TOTALE SALATURA PREVENTIVA STRADE 28-29/12/2020 I.V.A. 22% ESCLUSA	I.V.A. 22%	IMPORTO TOTALE I.V.A. 22% INCLUSA
-----	-------------	------	-------------------------	---	---------------------------------	--	------------	-----------------------------------

1	Lotto 9 CIG DERIVATO: Z522F95412	ZONA 11 SPARGISALE 1	TEBALDI ISACCO	/	€ 95,00	/	/	/
				8,50	€ 70,00	€ 595,00	€ 130,90	€ 725,90
Totali Lotto 9						€ 595,00	€ 130,90	€ 725,90

2	Lotto 10 CIG DERIVATO: ZAE2F95556	ZONA 12 SPARGISALE 2	ASFALTI VIGNOLA 2.0 S.R.L	/	€ 76,00	/	/	/
				8,00	€ 90,25	€ 722,00	€ 158,84	€ 880,84
Totali Lotto 10						€ 722,00	€ 158,84	€ 880,84

3	Lotto 12 CIG DERIVATO: ZAE2F95556	SAPLATURA MANUALE (PER SPARG. SALE)	ASFALTI VIGNOLA 2.0 S.R.L					
				3,00	€ 71,25	€ 213,75	€ 47,03	€ 260,78
Totali Lotto 12						€ 213,75	€ 47,03	€ 260,78

4	Lotto 13 CIG DERIVATO: Z192F95465	RIMOZIONE NEVE	ASFALTI VIGNOLA 2.0 S.R.L					
		6,A spargisale 0,7		4,00	€ 68,40	€ 273,60	€ 60,20	€ 333,80
Totali Lotto 13						€ 273,60	€ 60,20	€ 333,80

TOTALI						€ 1.804,35	€ 396,97	€ 2.201,32
---------------	--	--	--	--	--	-------------------	-----------------	-------------------

5) Di prendere atto che, a seguito degli impegni previsti con il presente atto, risulta inoltre necessario modificare il **QUADRO ECONOMICO RESIDUO DELL'ACCORDO QUADRO**, approvato con **Determinazione n. 734 del 21/12/2020**, contestualmente prorogato per il **periodo 01 gennaio 2021 – 15 marzo 2021**, come di seguito riportato:

ACCORDO QUADRO PER SPALATURA NEVE E SPANDIMENTO SALE SULLE STRADE COMUNALI								
Quadro Economico Residuo								
LOTTO	INDIVIDUAZIONE	A) QUOTA FISSA NON SOGGETTA A RIBASSO Periodo 01 gennaio - 15 marzo	IMPORTO STIMATO SOGGETTO A RIBASSO			E) TOTALE QUOTA FISSA E QUOTA VARIABILE (A + D)	F) I.V.A. AL 22% (E X 22%)	G) IMPORTO COMPLESSIVO RESIDUO (E + F)
			B) PREVISIONE ORE	C) TARIFFA ORARIA TOTALE RIBASSATA	D) QUOTA VARIABILE STIMATA (B x C)			
1	zona 1	€ 1.100,00	67,50	€ 76,00	€ 5.130,00	€ 6.230,00	€ 1.370,60	€ 7.600,60
2	zona 2	€ 1.100,00	66,50	€ 76,00	€ 5.054,00	€ 6.154,00	€ 1.353,88	€ 7.507,88
3	zona 3	€ 1.100,00	67,50	€ 76,00	€ 5.130,00	€ 6.230,00	€ 1.370,60	€ 7.600,60
4	zona 4	€ 1.100,00	63,50	€ 76,00	€ 4.826,00			
	zona 5	€ 1.100,00	63,50	€ 76,00	€ 4.826,00	€ 11.852,00	€ 2.607,44	€ 14.459,44
5	zona 7	€ 1.100,00	67,50	€ 76,00	€ 5.130,00	€ 6.230,00	€ 1.370,60	€ 7.600,60

6	zona 8	€ 1.100,00	68,00	€ 76,00	€ 5.168,00	€ 12.194,00	€ 2.682,68	€ 14.876,68
	zona 9	€ 1.100,00	63,50	€ 76,00	€ 4.826,00			
7	zona 10	€ 1.100,00	67,50	€ 76,00	€ 5.130,00	€ 6.230,00	€ 1.370,60	€ 7.600,60
8	zona 13	€ 1.100,00	68,00	€ 76,00	€ 5.168,00	€ 6.268,00	€ 1.378,96	€ 7.646,96
9	zona 11	€ 1.750,00	58,50	€ 95,00	€ 5.557,50	€ 11.592,50	€ 2.550,35	€ 14.142,85
	Spargisale 0,7 mc	€ 1.100,00	45,50	€ 70,00	€ 3.185,00			
10	zona 12	€ 1.100,00	66,50	€ 76,00	€ 5.054,00	€ 12.844,13	€ 2.834,51	€ 15.718,64
	Spargisale 2,5 mc	€ 1.230,00	60,50	€ 90,25	€ 5.730,88			
11	zona 6	€ 1.100,00	70,50	€ 76,00	€ 5.358,00	€ 15.474,80	€ 3.404,46	€ 18.879,26
	miniesc. 1	€ 830,00	60,50	€ 60,80	€ 3.678,40			
	miniesc. 2	€ 830,00	60,50	€ 60,80	€ 3.678,40			
12	Spalatura manuale	€ 700,00	87,00	€ 71,25	€ 6.198,75	€ 6.898,75	€ 1.517,73	€ 8.416,48
13	Rimozione neve							
	6.A - Spargisale 0,7 mc	€ 0,00	74,50	€ 68,40	€ 5.095,80			
	8.A - Mini pala gommata	€ 0,00	76,50	€ 52,73	€ 4.033,85			
	8.B - Escavatore Terna con potenza fino a 70 Hp.	€ 0,00	60,00	€ 56,05	€ 3.363,00			
	8.C - Escavatore Terna con potenza oltre 70 Hp.	€ 0,00	42,00	€ 58,90	€ 2.475,80			
	8.D - Autocarro ribaltabile e portata fino a 3,5 t.	€ 0,00	26,50	€ 47,50	€ 1.384,63			
	8.E - Autocarro ribaltabile con portata fino a 12 t.	€ 0,00	66,00	€ 49,40	€ 3.260,40			
	8.F - Autocarro ribaltabile con portata oltre 12 t.	€ 0,00	61,00	€ 52,25	€ 3.187,25			
	8.G - Mezzo d'opera con portata 30 t.	€ 0,00	37,00	€ 85,50	€ 3.163,50			
	8.H - Pala gommata	€ 0,00	37,00	€ 104,50	€ 3.866,50			
9.B - Escavatore Terna con potenza fino a 70 hp e benna mescolatrice	€ 0,00	62,00	€ 80,75	€ 5.006,50	€ 34.837,23	€ 7.664,20	€ 42.501,43	

6) Di impegnare ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al Dlgs n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili

per una spesa complessiva di **euro 2.201,32** sui capitoli di seguito elencati:

Eserc	Cap	Art	EPF	Descrizione	Mis./pr og	PDCF	E/S	Importo	Soggetto	Note
2020	734	65	2020	SGOMBERO NEVE DAI CENTRI ABITATI - PRESTAZIONI DI SERVIZIO	10.05	1.03.02.15 .999	S	€. 725,90	11428 - TEBALDI ISACCO - VIA SEGA N. 14 , VIGNOLA (MO), cod.fisc. [REDACTED] 5G/p.i. IT 02327210361	Lotto 9: CIG: Z522F95412
2020	734	65	2020	SGOMBERO NEVE DAI CENTRI ABITATI - PRESTAZIONI DI SERVIZIO	10.05	1.03.02.15 .999	S	€. 1.141,62	24902 - ASFALTI VIGNOLA 2.0 SRL - VIA PARAVIANA, 301 , VIGNOLA (MO), cod.fisc. 03667750362/p.i. IT 03667750362	Lotto 10 e Lotto 12: CIG: ZAE2F95556
2020	734	65	2020	SGOMBERO NEVE DAI CENTRI ABITATI - PRESTAZIONI DI SERVIZIO	10.05	1.03.02.15 .999	S	€. 333,80	24902 - ASFALTI VIGNOLA 2.0 SRL - VIA PARAVIANA, 301 , VIGNOLA (MO), cod.fisc. 03667750362/p.i. IT 03667750362	Lotto 13: CIG: Z192F95465

- 7) Di dare atto** che la scadenza dell'obbligazione riferita ai presenti impegni è il 31/12/2020;
- 8) Di dare atto** che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm. ed ii.;
- 9) Di dare atto** che per tutti gli Operatori Economici suddetti era stata acquisita la dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3, comma 8, della L. 136/2010 e ss.mm. ed ii," – **(CIG: vedasi tabella riportata nelle premesse)**;
- 10) Di dare atto** infine che per tutti gli Operatori Economici si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva di cui all'art. 2 della Legge 266/2002;
- 11) Di attivare** ai sensi dell'art. 183, comma 9, del D.lgs. 267/2000 la procedura di cui all'art.153, comma 5, del medesimo D.Lgs.;
- 12) Di dare attuazione** alla determinazione ai sensi del Regolamento di contabilità, procedendo altresì alla trasmissione degli estremi del presente atto al fornitore ai sensi dell'art. 191 del D.lgs 267/2000;
- 13) Di procedere** alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e dei titoli trasmessi dal creditore, ed entro le scadenze stabilite, previo riscontro di regolarità da parte del Responsabile del Servizio, ai sensi de Regolamento di Contabilità.

L'istruttoria del presente provvedimento - art. 4 della Legge 241/90- è stata eseguita dal dipendente Stefano Vincenzi

Il Responsabile/Dirigente
F.to Fausto Grandi



Comune di Vignola
(Provincia di Modena)

N.RO DETERMINA	DATA	PROPOSTA DA	DATA ESECUTIVITA'
780	29/12/2020	SERVIZIO VIABILITA' E PROTEZIONE CIVILE	30/12/2020

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER SGOMBERO NEVE E SPANDIMENTO SALE SULLE STRADE COMUNALI DAL 15/11/2019 AL 31/12/2020 - 2° CONTRATTO DISCENDENTE PERIODI 15/11/2020 - 31/12/2020 - IMPEGNO DI SPESA COSTI SOSTENUTI PER SPANDIMENTO SALE USO DISGELO STRADALE NELLE GIORNATE DEL 28 E 29 DICEMBRE 2020 - CIG: VARI - CPV: 90620000-9 - PROVVEDIMENTI

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5° del D.Lgs. 267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del provvedimento in oggetto.

IL RESPONSABILE/DIRIGENTE DEI SERVIZI
FINANZIARI

(F.to Stefano Chini)

Riferimento pratica finanziaria : 2020/2219

IMPEGNO/I N° 1450/2020
1451/2020
1452/2020

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.